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
Stadtmauer umgeben, die das mittelalterliche Flair bewahrt. Die
zahlreichen Türme, darunter der berühmte Reichenturm und der
Wasserturm, prägen die Silhoutte der Stadt und bieten spekta-
kuläre Ausblicke auf die Umgebung. 
Die Talsperre Bautzen mit zahlreichen Freizeit- und Wassersport-
möglichkeiten ist ein beliebtes Naherholungsgebiet. Auch der
Stadtwald und die Spreeufer laden zu erholsamen Spaziergängen
und Radtouren ein.
Das Objekt befindet sich in der Ostvorstadt (Carolagarten), ca.
2,5 km östlich vom Kornmarkt (Innenstadt) in einer Einfamilien-
haussiedlung sowie am Ortsrand. Die Umgebungsbebauung ist
überwiegend durch gleichartige Reihen- und Einfamilienhäuser
sowie mehrge-
schossige Wohn-
häuser geprägt.
Sehr gute, bevor-
zugte Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 245 m²
Wohnfläche: ca. 150 m²

02625 Bautzen, Alois-Andritzki-Straße 13

15

Umgebung

EG 1. OG



* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

19Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 28. Februar 2024, ab 11.00 Uhr

- bezugsfrei ab 01.05.2024 -

Objektbeschreibung: Reihenmittelhaus mit integrierter Garage, Baujahr um 1986, Sa-
nierung/ Renovierung 2020-2022. Fernwärme, Heizkörper mit
Thermostatventil (2022 erneuert), ein Zimmer mit Kaminofen. 
Gefliestes Wannen- und Duschbad mit WC und HWB im 1. OG so-
wie separates WC mit HWB im Hochparterre. Im Zuge der Sanie-
rung/Renovierung wurden u.a. die komplette Isolierung des Da-
ches, die Dacheindeckung, der Schornsteinneuaufbau und somit
der Ausbau des Dachgeschosses vorgenommen. Die Elektrik wur-
de überwiegend erneuert und das gesamte Objekt malermäßig
neu hergerichtet. Die Einbauküche sowie die Parkettfußböden
und die Pergola wurden neu eingebaut bzw. verlegt.
Im Keller befindet sich die Garage sowie mehrere als Keller ge-
nutzte Räume. Im Hochparterre befinden sich der Flur, das Gäs-
te-WC, ein Gäste-/Kinderzimmer, die Wohnküche mit einer Ein-
bauküche aus Eiche/Eichenfurnier (2020 neu eingebaut) und die
Terrasse mit Zugang zum Garten. Im 1. Obergeschoss befinden
sich 2 Zimmer, das Bad und der Balkon sowie im Dachgeschoss
ein weiteres Zimmer und darüber ein begehbarer Dachboden.
Insgesamt sofort bezugsfähiger Zustand mit partiell weiterem
Renovierungs- bzw. Sanierungsbedarf.
Der Garten ist begrünt, teilweise ist alter Baumbestand vorhan-
den. Dieser bietet ausreichend Sichtschutz. Der Eingangsbereich
bzw. die Auf-/Abfahrt der Garage ist mit Granitpflaster belegt. 

Energieausweis: V, 96 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj. 1986
Mindestgebot: € 225.000,–*

15

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-01-015.html


* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 28. Februar 2024, ab 11.00 Uhr

20 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

16

Lage: Sachsen. Die Kreisstadt Niesky mit rd. 9.200 Einwohnern liegt
ca. 20 km nördlich von Görlitz und ca. 10 km nördlich der A 4,
Anschluss Kodersdorf. Durch die Lage Nieskys im Biosphären-
reservat Oberlausitzer Heide- und Teichlandschaften ergeben
sich zahlreiche Ausflugsmöglichkeiten. Das Objekt liegt am öst-
lichen Stadtrand in einer tlw. neugebauten Einfamilienhaussied-
lung. Das Zentrum mit Rathaus ist ca. 1,5 km entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 3.109 m²
Wohn-/Nutzfläche: 5 WE mit ca. 197 m², davon 1 WE mit ca. 52 m² im Hinterhaus
Objektbeschreibung: MFH mit HH und Garage, Bj. um 1880. Eine grundhafte Sanie-

rung erfolgte für das Haupthaus ab 2017 und für den Wohnbe-
reich im HH seit 2023. U.a. wurde die Fassade mit einem Wär-
medämmverbundsystem und einem Anstrich versehen, dass
Dach wurde mit glasierten Ziegeln neugedeckt, Fenster und Tü-
ren erneuert bzw. aufgearbeitet, ebenso die gesamten Medien
erneuert und eine GZH eingebaut. Das Treppenhaus wurde neu
hergerichtet. In den WE wurden Bäder eingebaut und die Fuß-
böden erneuert. Mit dem Ausbau der WE im HH wurde begon-
nen. Restarbeiten werden aktuell durch die Mieterin auf eigene
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
36

Lage: Sachsen. Die große Kreisstadt Plauen mit rund 65.000 Einwoh-
nern ist die größte Stadt des Vogtlandes und die fünftgrößte
im Freistaat Sachsen. Plauen wurde international durch die
„Plauener Spitze“ bekannt. Die Nähe zur A 72 (ca. 6 km) und die
Gewerbegebiete Plauen-Neuensalz Süd und Nord, Oberlosa,
Zadera und Reißig machen die Stadt auch als Wirtschaftsstand-
ort attraktiv. Die B 173 und B 92 queren die Stadt. Die Landes-
grenzen zu Bayern und Thüringen sind ca. 21 km entfernt.
Das Objekt befindet sich ca. 2 km vom Zentrum entfernt. Um-
liegend überwiegend sanierte Mehrfamilienhäuser in geschlos-
sener Bauweise. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Schulen,
 Kitas, Ärzte und Haltestellen des ÖPNV sind fußläufig erreich-
bar.

Grundstücksgröße: ca. 290 m²
Wohn-/Nutzfläche: 1 GE mit ca. 30 m², 4 WE mit ca. 400 m², insgesamt ca. 430 m²
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr ca. 1914. Teilsanierung nach

1990, teilweise Rohbauzustand. Gasetagenheizung. GE mit WC
und HWB, WE mit Wannenbädern mit WC und HWB. Kunststoff-
fenster. Straßenseitig mit attraktiver Klinker-/Putzfassade und
Verzierungen. Rückwärtig mit Putzfassade. Dach mit Preolith-
schindeleindeckung. Insgesamt be-
steht Sanierungs- und Modernisie-
rungsbedarf. Rückwärtig mit Erho-
lungsgrundstück.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauf-
tragt

Mindestgebot: € 35.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich im nördlichen Stadtgebiet ca. 2 km
vom Zentrum entfernt. Umliegend Mehrfamilienhäuser in ge-
schlossener Bauweise sowie nichtstörendes Gewerbe. Geschäf-
te des täglichen Bedarfs, Schulen, Kitas, Ärzte und Haltestellen
des ÖPNV finden sich umliegend.

Grundstücksgröße: ca. 410 m²
Wohnfläche: ehemals 4 WE mit ca. 474 m²
Objektbeschreibung: Denkmalg. MFH, Bj. um 1899. Aufgrund massiver Einregnungen

wurde das Dach ca. 2009 abgetragen und neu errichtet. Das DG
und das 2. OG wurden ebenfalls überwiegend abgetragen und
durch eine Stahlträgerkonstruktion ersetzt. Keine nutzbaren
Heizungs- und Sanitäranlagen. Alte Holzfenster und -türen, tlw.
sind die Fenster durch Holzplatten gesichert. Klinkerfassade mit
Erker und attraktiven Verzierungen. Dach mit Bitumen-Recht-
eckschindeln. Insg. besteht al-
lumfassender Sanierungs- und
Rekonstruktionsbedarf. Lage
im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 9.000,–*

08525 Plauen, Pausaer Straße 54 - leerstehend -

08525 Plauen, Haydnstraße 8 - leerstehend -

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-01-035.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-01-036.html


* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

35Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 28. Februar 2024, ab 11.00 Uhr

37

Lage: Sachsen. Weischlitz mit rund 5.800 Einwohnern liegt in un-
mittelbarer Nähe zu Bayern und Thüringen und inmitten des
Städtedreiecks Plauen-Hof-Oelsnitz. Das Objekt befindet sich
ca. 1 km vom Zentrum entfernt an einer ruhigen Anliegerstraße.
Umliegend EFH und MFH sowie Freiflächen. Des Weiteren liegt
die Talsperre Pirk mit Naherholungsgebieten, Stränden und
Campingplätzen etwa 5 km östlich entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 2.976 m².
Wohnfläche: 15 Wohnungen mit ca. 950 m², davon 1 Wohnung mit 56 m², ver-

mietet.
Objektbeschreibung: MFH, Bj. unbekannt, nach 1990 teilsaniert, u.a. Einbau von Kunst-

stofffenstern sowie von Hauseingangstüren aus Kunststoff. Bis
auf die vermietet WE keine nutzbare Heizungsanlage vorhan-
den. Dach mit Ziegeleindeckung. Veraltete Wannenbäder mit
WC und HWB. Kunststofffenster, Holz- bzw. Holzwerkstofftüren.
Massivtreppenhaus mit Holzhandlauf. Massive Decken. Insge-
samt besteht allumfassender Sanierungs- und Modernisierungs-
bedarf. Planungsunterlagen zum Ausbau von 16 Wohneinheiten,
einschließlich Ausbau des Dachgeschosses mit Gauben sowie
der Anbau von Balkonanlagen und der Schaffung von 20 PKW-
Stellplätzen liegen vor. Großzügiges Grundstück mit Rasenflä-
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
in den Nachbarorten zu erreichen. Eine Kindertagesstätte ist in
ca. 500 m fußläufig erreichbar. Die umliegende Bebauung be-
steht größtenteils aus EFH/ZFH. 

Grundstücksgröße: ca. 1.860 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 105 m², geschätzt, zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: ZFH mit Anbau und NG, Bj. ca. 1970, zuletzt als EFH genutzt. Öl-

ZH mit WW-Bereitung. Zwei Bäder, davon ein Bad mit Dusche,
WC und HWB. Ein Bad mit Wanne, HWB und Fußbodenheizung.
Kunststoffthermofenster, überw. mit Außenjalousien. Verschie-
dene Bodenbeläge, u.a. PVC, Teppich und Fliesen. Großzügig
geschnittenes, überwiegend begrüntes, leicht hängiges und ge-
pflegtes Grundstück. Ein NG wurde zuletzt als Schuppen/Ab-
stellfläche genutzt. Am unteren, nördlichen Ende des Grdst. ist
zudem eine Garage vorhanden. Es besteht umfassender Sanie-
rungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 29.000,–*

51

Lage: Das Grundstück befindet sich im OT Neu-
mühle ca. 6 km nördlich von Greiz außerhalb
der Ortschaft, an einem Waldweg in der Nähe des ehemaligen
Steinbruchgeländes „Am Kuhberg“.

Grundstücksgröße: ca. 191 m², Flurstück 163
Objektbeschreibung: Grdst. mit Bäumen/Sträuchern wild bewachsen. Zuwegung über

einen Waldweg. Flurstücksgrenzen sind nicht erkennbar. Ein
Bach durchquert das Grdst. im nördlichen Bereich. Lage im
Außenbereich gemäß § 35 BauGB
und im Bereich mehrerer Schutzge-
biete.

Mindestgebot: € 200,–*

04603 Nobitz OT Ziegelheim, Kräutergasse 4 - ab Übergabe leerstehend -

07980 Greiz OT Neumühle (Elster), Grüne Eiche - vertragsfrei -

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-01-051.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-01-052.html
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Lage: Thüringen. Die Stadt Greiz mit rund 20.000
EW liegt im Tal der Weißen Elster im thürin-
gischen Vogtland. Greiz liegt ca. 27 km südlich von Gera und ca.
18 km nördlich von Plauen. Die A 72 ist ca. 10 km entfernt. Die 
B 92 und 94 queren die Stadt. 
Das Grundstück befindet sich im OT Neumühle ca. 6 km nördlich
von Greiz außerhalb der Ortschaft, an einem Waldweg in der
Nähe des ehemaligen Steinbruchgeländes „Am Kuhberg“.
Das Grundstück liegt am nordöstlichen Ortsrand von Greiz zwi-
schen Waldflächen und mehrgeschossigen MFH.

Grundstücksgröße: ca. 4.050 m², Teilfläche (Teilung und Vermessung bezahlt Ver-
äußerer)

Objektbeschreibung: Das Grundstück wird überwiegend als Kleingartenanlage ge-
nutzt. Diese besteht aus 10 Gartenparzellen, davon werden 
9 Parzellen aktuell bewirtschaftet. Aufbauten und Anpflanzun-
gen befinden sich im Ei-
gentum der Pächter. Zu-
wegung teils über
Fremdflurstücke. Lage
im Außenbereich ge-
mäß § 35 BauGB.

Jahrespacht (netto): ca. € 166,–
Mindestgebot: € 8.000,–*

53

Lage: Thüringen. Weida mit rd. 9.000 EW liegt am
östlichen Rand von Thüringen und ist be-
kannt für die „Osterburg“. Die im 12. Jahrhundert zunächst als
Befestigungsanlage auf dem 3. höchsten Bergfried Deutsch-
lands errichtete Burg, ist über die Grenzen Thüringens hinaus
bekannt und bei Touristen beliebt. Die Stadt Weida liegt ca. 10
km südlich von Gera, an der B 92. 
Das Grundstück befindet sich in Ortsrandlage im OT Liebsdorf.
Umliegend befinden sich überwiegend neugebaute EFH und
ein Sportplatz. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig
erreichbar, eine Bushaltestelle befindet sich in ca. 200 m Ent-
fernung.

Grundstücksgröße: ca. 1.270 m², Flst. 337
Objektbeschreibung: Erholungsgrundstück in 3 Gartenparzellen aufgeteilt und mit

Lauben bebaut. Die Aufbauten und Anpflanzungen befinden
sich in Fremdeigentum. Die Flurstücksgrenzen sind nicht ein-
deutig erkennbar. Die
Parzellen vermitteln ei-
nen gepflegten Ein-
druck. Lage im Außen-
bereich gemäß § 35
BauGB. 

Jahrespacht (netto): ca. € 308,– 
Mindestgebot: € 8.000,–*

07570 Weida OT Liebsdorf, Liebsdorfer Eck - verpachtet -

07973 Greiz, An der Kurt-Tucholsky-Straße - verpachtet -
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
läuft über Feldwege (ohne dingliche Sicherung). Das Flurstück
94/1 wird im südlichen Bereich durch ein Fremdflurstück geteilt.
Die Grundstücke sind bis 30.09.2025 verpachtet. Lage im
Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Jahrespacht (netto): auf Anfrage 
Mindestgebot: € 55.000,–*

06333 Hettstedt OT Meisberg, nahe Hauptstraße - verpachtet -

Lage: Die Grundstücke liegen in südwestlicher Zentrumsrandlage ca.
700 m vom Markt entfernt. Geschäfte des tgl. Bedarfs, eine
Schule, eine Sporthalle und Restaurants sind fußläufig erreich-
bar. Umliegend größtenteils Wohnhäuser und vereinzelt Ge-
werbebetriebe.

Grundstücksgröße: ca. 1.747 m², bestehend aus 2 nicht zusammenliegenden Flst.
Objektbeschreibung: Unbebaute, wild bewachsene Grundstücke. Die Flurstücke sind

durch den Mühlweg voneinander getrennt. Die Zuwegung er-
folgt über Fremdflurstücke, dinglich nicht gesichert. Grund-
stücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. Vereinzelt sind Müll-
ablagerungen vorhanden. La-
ge im Innenbereich gemäß 
§ 34 BauGB und im Über-
schwemmungsgebiet.

Mindestgebot: € 500,–*

06333 Hettstedt, nahe Molmecker Straße (ggü Nr. 42) - vertragsfrei -
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Umgebung

Zuwegung

Blick Ri. Flst. 94/1 Blick Ri. Flst. 71

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-01-068.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S24-01-069.html
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Lage: Burgstädt mit rd. 11.700 EW liegt ca. 15 km westlich von
Chemnitz, ca. 5 km von der A 72 und ca. 10 km von der
A 4 entfernt. Das Objekt liegt im OT Mohsdorf in ruhi-
ger Lage, ca. 2 km nördlich von Burgstädt. Die Umgebung be-
steht aus sanierten EFH/MFH sowie Landwirtschaftsflächen.

Grundstücksgröße: ca. 419 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 150 m², geschätzt ohne Aufmaß, zzgl. NFL
Objektbeschreibung: Altbau mit Garagenanbau und NG, Bj. unbekannt. Keine nutz-

bare Heizungs-, Sanitär- und Elektroanlagen. Veraltete Innen-
ausstattung. Putzfassade, partiell schadhaft. Satteldach mit
Pappschindeln, partiell undicht. Aufsteigende Feuchtigkeit er-
kennbar. Müllablagerungen sind vorhanden. Insgesamt allum-
fassend sanierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 5.000,–*

09217 Burgstädt OT Mohsdorf, Dorfstraße 45 - leerstehend -

Lage: Sachsen. Torgau mit rd. 20.000 Einwohnern liegt ca. 52 km
nordöstlich von Leipzig, am westlichen Ufer der Elbe. Die B 87,
182, 183 führen durch die Stadt. 
Das Grundstück liegt im OT Beckwitz außerhalb der Ortschaft
im Landschaftsschutzgebiet „Dahlener Heide“ ca. 8 km südwest-
lich von Torgau.

Grundstücksgröße: ca. 6.967 m², Flst. 186/4
Objektbeschreibung: Waldfläche, überwiegend mit Bäumen unterschiedlicher Art und

Alters bewachsen. Die Grundstücksgrenzen sind vor Ort nicht
erkennbar. Zuwegung über unbefestigte Waldwege möglich.
Ausweisung als forstwirtschaftliche Fläche (Forsten und Hol-
zungen). Lage im Landschaftsschutzgebiet „Dahlener Heide“.

Mindestgebot: € 4.000,–*

04861 Torgau OT Beckwitz, Dahlener Straße - vertragsfrei -

Lage: Sachsen. Die große Kreisstadt Grimma mit rd. 28.000
EW liegt ca. 15 km südlich von Wurzen im Muldental
und ca. 27 km südöstlich von Leipzig, direkt an der 
A 14 mit eigener Anschlussstelle. Die B 107 führt durch die Stadt.
Das Grundstück liegt im OT Löbschütz in ruhiger Lage. Umlie-
gend Wohnhäuser und Höfe im ländlichen Stil.

Grundstücksgröße: ca. 2.741 m², Flst. 8/b
Objektbeschreibung: Grundstück, wild bewachsen mit Bäumen, Sträuchern sowie

Wiese. Ehemals war es mit einem Herrenhaus bebaut, es sind
noch Keller und oberirdische Mauerreste vorhanden sowie ein
Gebäude, welches vermutlich den Zugang zu den unterirdischen
Kellern darstellt. Umgebungsschutz, Lage im Relevanzbereich
von archäologischen Kulturdenkmalen. Derzeit vertragslose
Nutzung als Weideland.

Mindestgebot: € 5.000,–*

04668 Grimma OT Löbschütz, Löbschütz - vertragsfrei -
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